АДМИНИСТРАЦИЯ  САМОРЯДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.06.2023  г. № 22
д.Саморядово

        О   внесении   изменений    в    постановление    администрации
Саморядовского       сельсовета       Большесолдатского          района
от 31.10.2022г № 44  «О ликвидации   Муниципального     казённого
учреждения культуры «Саморядовский  центральный сельский Дом культуры»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», постановлением Администрации  Саморядовского  сельсовета Большесолдатского  района от 28.10.2022г. № 43 «Об утверждении порядка  создания, реорганизации,  изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Саморядовского  сельсовета Большесолдатского  района Курской области , а также утверждения Уставов муниципальных учреждений Саморядовского  сельсовета Большесолдатского  района Курской области и внесения в них изменений», руководствуясь Уставом муниципального образования «Саморядовский  сельсовет» Большесолдатского  района Курской области, во исполнение распоряжения Администрации Курской области от 02.02.2022г. №52-ра «О культурно-досуговых учреждениях на территории Курской области» и постановления Администрации Большесолдатского  района Курской области от 23.08.2022 г. №379  «О создании филиалов МКУК Большесолдатский РДНТ», Администрация Саморядовского  сельсовета Большесолдатского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Внести изменения в    постановление    администрации  Саморядовского       сельсовета       Большесолдатского          района  от 31.10.2022г № 44  «О ликвидации   Муниципального     казённого учреждения культуры «Саморядовский  центральный сельский Дом культуры» :
1.1.В пункте 1  слова :  «ликвидационные  мероприятия завершить в течение шести месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления»   заменить словами :  «ликвидационные  мероприятия завершить до 30 октября 2023 года.
1.2 В   пункте 18 Плана ликвидационных мероприятий  Муниципального казённого  учреждения культуры «Саморядовский центральный сельский Дом культуры    цифры «30.06.2023»   заменить  на «30.10.2023».
   5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации  Саморядовского  сельсовета Большесолдатского  района  в сети «Интернет».

Глава
Саморядовского сельсовета
Большесолдатского  района                                        С. Воронцов